II - 4 RK Rose+Krieger GmbH & Co. KG � Postfach 15 64 � D-32375 Minden
Bei der Entwicklung der neuen “leichten” Linearein-
heit RK LightUnit war man speziell auf den Einsatz von
Materialien zur Gewichtsreduzierung bedacht. Hier-
bei überträgt eine gleitgelagerte Aluminiumspindel
die Antriebsbewegung auf einen verdrehgesicherten
Kunststoff-Führungsschlitten.DieserSchlittenistwahl-
weise, je nach Einsatzfall, in unterschiedlichen Ausfüh-

Gesamtlänge= Grundlänge + Hub
Total length = basic length + travel
Bestellbeispiel
RK LightUnit 30
Rechtsgewinde, 2 Zapfen
Führungsrohr hell eloxiert
Hub 500 mm
Code No.     +    Länge (Grundlänge+Hub)
TFA 3000 UA 0580
TFA3000UA 0580
Order example:
RK LightUnit 30
righthand thread, 2 drive pins
guide tube, clear anodized
travel 500 mm
Code No.     + length (basic length+travel)
TFA 3000 UA 0580
TFA3000UA 0580
Code No. Type
Spindel
spindle
Grundlänge**
basic length**
max. Hub
max. travel
Masse [kg]
weight [kg]
RK LightUnit
Grundlänge
basic length
pro 100 mm Hub
per 100 mm trav.
TF_ 3000 _ _  _ _ _ _ 30 Tr 14x3 80 920 0,097 0,099
[mm]
A = Rechtsgewinde righthand thread
H = Linksgewinde lefthand thread
T = 1 Zapfen drive pin
U = 2 Zapfen drive pins
Führungsrohr guide tube:
A = hell eloxiert clear anodized
C = schwarz eloxiert black anodized
**Die Grundlänge entspricht
der Einheitenlänge ohne Hub.
**The basic length is the length
of the unit without travel.
Variable Längen Variable lengths
Gesamtlänge Total length
D-LE 04/2005
R K R OS E K R I EG E R+
II - 12 RK Rose+Krieger GmbH � Postfach 15 64 � D-32375 Minden
RK LightUnit
RK LightUnit
Linksgewinde
(Zapfenseite)

VIII
IX
Bestellbeispiel
RK LightUnit 30
Rechts-/Linksgewinde,
1 Zapfen auf Linksgewindeseite
Führungsrohr schwarz eloxiert
Hub 500 mm
Code No.     +    Länge (Grundlänge+Hub)
TFC 3000 SC       0630
TFC3000SC  0630
Gesamtlänge= Grundlänge + Hub
Total length = basic length + travel
Order example:
RK LightUnit 30
Right / lefthand thread,
1 drive pin on the lefthand thread side
guide table, black anodized
Travel 500 mm
Code No.     + length (basic length+travel)
TFC 3000 SC        0630
TFC3000SC  0630
D-LE 04/2005
R K R OS E K R I EG E R+
II - 14 RK Rose+Krieger GmbH � Postfach 15 64 � D-32375 Minden
Führungsschlitten RK LightUnit
Guide tables RK LightUnit
Ergänzend zur Bestellnummer der gewählten Linea-
reinheit RK LightUnit wird die Angabe des Führungs-
schlittens benötigt.
Entsprechend dem Einsatz der RK LightUnit kann zwi-
schen unterschiedlichen Ausführungen gewählt wer-
den. Standardmäßig ist der Führungsschlitten mit
Schrauben bestückt. Diese können bei Bedarf durch
Klemmhebel (siehe Zubehörprogramm auf Seite 20)
ausgetauscht werden.
Material: verstärktes Polyamid, schwarz
Befestigungsmaterial: verzinkt oder Edelstahl
It is necessary to indicate the guide table in addition to
the selected linear unit RK LightUnit.
Accordingto application, the RKLightUnit can be orde-
red in different versions. The guide table is fitted with
stainless steel screws as standard. They can be exchan-
ged with clamping levers if necessary (see accessories
programme on page 20).
Material: reinforced polyamide, black
Fixation element: zinc-plated or stainless steel
Bestellbeispiel
• Führungsschlitten für RK Lightunit 30
• Befestigung Rohr Ø 25 quer zur
Lineareinheit
K-KU 30
Code No.
13 00 12 00 C R25
Order example
• Guide table for RK Lightunit 30
• Fixation tube Ø 25 transverse to the li-
near unit
K-KU 30
Code No.
13 00 12 00 C R25
K-KU
FK-KU
Code No. Type Klemmung A
clamping A
13 00 12 00 C _ _ _ _ K-KU 30 Ø20, 25, 30
�20
Code No. Type
13 00 92 00 C _ FK-KU 30
R20 = Ø20
V20 = �20
R25 = Ø25
Klemmung A
clamping A
Schrauben:
S = Stahl, verzinkt (Standard)
E = Edelstahl
screws:
S = zinc-plated (standard)
E = stainless steel
Schrauben:
S = Stahl, verzinkt (Standard)
E = Edelstahl
screws:
S = zinc-plated (standard)
E = stainless steel
II - 15
I
II
IV
III
V
VI
VII
VIII
IX
LW-KU
FS-KU
W-KU
Code No. Type Klemmung A
clamping A
13 00 72 00 C _ _ _ _ W-KU 30 Ø20, 25, 30
�20
Code No. Type
13 01 12 00 C _ FS-KU 30
Code No. Type
13 01 42 00 C _ LW-KU 30
R20 = Ø20
V20 = �20
R25 = Ø25
Klemmung A
clamping A
Schrauben:
S = Stahl, verzinkt (Standard)
E = Edelstahl
screws:
S = zinc-plated (standard)
E = stainless steel
Schrauben:
S = Stahl, verzinkt (Standard)
E = Edelstahl
screws:
S = zinc-plated (standard)
E = stainless steel
Schrauben:

Material: erstärkter Polyamid, schwarz
Befestigungsmaterial: verzinkt oder Edelstahl
Bestellbeispiel
• Befestigungselement für RK Lightunit 30
• Befestigung RohrØ 25 rechtwinklig zur Linea-
reinheit
W-KU 30
Code No.
RK100 30 AC
R30 R25
K-KU
FK-KU
Due to the fixation element, it is possible to attach the
linear units to an existing installation. According to
application, different versions are available.
A special reducing bush system permits a fixation to
different tube diameters.
Material: reinforced polyamide, black
Fixation material: zinc-plated or stainless steel
Order example
• Fixation element for RK Lightunit 30
• Fixation tube Ø 25 perpendicular to the linear
unit
W-KU 30
Code No.
RK100 30 AC
R30 R25
Code No. Type Verpackungseinh.
Packaging
Klemmung A
clamping A
K0 00 30 AC _ R30 _ _ _ K-KU 30 1 Stk. pcs. Ø20, 25, 30
�20
K0 00 30 BC _ R30 _ _ _ K-KU 30 5 Stk. pcs. Ø20, 25, 30
�20
Klemmung A
clamping A
R20 = Ø20 mm
R25 = Ø25 mm
R30 = Ø30 mm
V20 = �20 mm
Code No. Type Verpackungseinheit
packaging
K2 00 30 AC _ R30 FK-KU 30 1 Stk. pcs.
K2 00 30 BC _ R30 FK-KU 30 5 Stk. pcs.
Schrauben:
S = Stahl, verzinkt (Standard)
E = Edelstahl
screws:
S = zinc-plated (standard)
E = stainless steel
Schrauben:
S =  Stahl, verzinkt (Standard)
E = Edelstahl
screws:
S = zinc-plated (standard)
E = stainless steel
II - 19
I
II
IV
III
V
VI
VII
VIII
IX
W-KU
FS-KU
GF-KU
Code No. Type Verpackungseinh.
packaging
Klemmung A
clamping A
K1 00 30 AC _ R30 _ _ _ W-KU 30 1 Stk. pcs. Ø20, 25, 30
�20
K1 00 30 BC _ R30 _ _ _ W-KU 30 5 Stk. pcs. Ø20, 25, 30
�20
Klemmung A
clamping A
R20 = Ø20 mm
R25 = Ø25 mm
R30 = Ø30 mm
V20 = �20 mm
Code No. Type Verpackungseinheit
packaging
K3 00 30 AC _ R30 FS-KU 30 1 Stk. pcs.
K3 00 30 BC _ R30 FS-KU 30 5 Stk. pcs.
Code No. Type Verpackungseinheit
packaging